

חַת־ת לַיּוֹם רֵאשׁוֹן פְּרֻשֵׁת בַּא ד' שְׁבַט, ה'תשפ"ד

מְקַדֵּשׁ לְמַעַן בְּטַחֲוֹן יוֹשְׁבֵי אֶרֶץ יִשְׂרָאֵל
"אֶרֶץ אֲשֶׁר תָּמִיד עֵינֵי ה' אֶלְקֵינוּ בָּהּ"

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר kidschitas.he@gmail.com

חֲמִשׁ / רֵאשׁוֹן עִם רִשׁוֹנֵי

מִשֶׁה וְאַהֲרֹן בְּאֲמֻצֵי הַשְּׁלִיחוֹת שֶׁה' נָתַן לָהֶם לְהוֹצִיא אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל מִמִּצְרַיִם. הֵם הֵבִיאוּ אֶת הַמַּכּוֹת
עַל מִצְרַיִם בְּשְׁלִיחוֹת ה' כְּדֵי לְהַעֲנִיֵשׁ אוֹתָם עַל הָאֲפֹן שֶׁבּוּ הַתְּנַהֲגוּ לְעַם יִשְׂרָאֵל, כְּדֵי לְהַרְאוֹת לָהֶם אֶת נִסֵּי
ה', וְלַגְרֹם לָהֶם לְשַׁחֲרֹר אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל. מִשֶׁה מִזְהִיר אֶת פְּרַעֲהַ עַל הַמַּכָּה הַבְּאָה, מַכַּת אֲרָבָה. וְהַמִּצְרַיִם
מִפְּחָדִים. פְּרַעֲהַ מִתְחִיל לְחַשֵּׁב עַל שַׁחְרוּר בְּנֵי יִשְׂרָאֵל, אָבֵל כְּשֶׁהוּא שׁוֹמֵעַ שֶׁכֻּלָּם יֵצְאוּ, הוּא מְסַרֵּב לְשַׁחְרוֹם.

מַכַּת אֲרָבָה:

ה' אָמַר לְמֹשֶׁה וְלְאַהֲרֹן לְהַזְהִיר אֶת פְּרַעֲהַ שֶׁיִּשְׁחַרֵּר אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל מִמִּצְרַיִם. לְמַרּוֹת שֶׁזֶה קֶשֶׁה לוֹ
לַעֲשׂוֹת תְּשׁוּבָה בְּלִי הַעֲזָרָה שֶׁל ה', פְּרַעֲהַ עֲדִין יָכוֹל לְחַזֵּר בְּתְשׁוּבָה אִם הוּא רַק יִרְצֶה!
מִשֶׁה וְאַהֲרֹן אָמְרוּ לְפְרַעֲהַ, שְׂאֵם הוּא לֹא יִשְׁחַרֵּר אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל, ה' יִשְׁלַח מַכָּה שֶׁל אֲרָבָה- חֲרָק,
שִׂיאֵכֵל אֶת כָּל מֵה שֶׁצּוֹמַח בְּאֲדָמָה בְּכָל אֶרֶץ מִצְרַיִם.
הַמִּצְרַיִם חֲשָׁשׁוּ מִהַמַּכָּה, וְאָמְרוּ לְפְרַעֲהַ שִׁיתֵּן לְבִנֵי יִשְׂרָאֵל כְּבָר לְצֹאת מִמִּצְרַיִם!
לְכוּ, פְּרַעֲהַ שֶׁלַח לְקִרָא לְמֹשֶׁה וְלְאַהֲרֹן שִׁיחֲזְרוּ וְשִׂאֵל אוֹתָם: "מִי וּמִי הַהוֹלְכִים?"
מִשֶׁה עָנָה: "כָּלֵם יִלְכוּ לַעֲבוֹד אֶת ה', בְּנִעְרֵינוּ, בְּזִקְנֵינוּ, בְּבָנֵינוּ וּבְבָנוֹתֵנוּ בְּצִאֲנֵנוּ וּבְבִקְרָנוּ בְּלֵד!"
פְּרַעֲהַ הִגִּיב, יְלָדִים לֹא צְרִיכִים לְהַקְרִיב קֶרְבָּנוֹת! אַתֶּם לֹא רוֹצִים לַעֲבוֹד אֶת ה', אַתֶּם רוֹצִים לְבָרֵחַ...
לְכוּ אֲנִי לֹא מְסֻכִּים שְׂאֵף אֶחָד מִכֶּם יֵצֵא!

תְּהִלִּים / יוֹם ד' לַחֲדָשׁ פְּרָקִים כ"ג- כ"ח

בְּתִהִלִּים שֶׁל הַיּוֹם, יִשְׁנֶם שְׁנֵי פְּסוּקִים (פְּרָק כ"ה, פְּסוּקִים ח' וט') הַמְדַבְּרִים עַל כֹּף שֶׁה' מֵרָאָה לָנוּ
אֶת הַדְרֹךְ הַנְּכֻנָּה לְחַיּוֹת. הַמַּלְיִם הָאֲחֵרוֹנוֹת שֶׁל הַפְּסוּקִים הֵן "וַיִּלְמַד עַנּוּיִם דָּרְכוֹ".
הַרְמַב"ם אוֹמֵר שֶׁמְדַבֵּר כָּאֵן עַל שְׁנֵי דְבָרִים שֶׁה' נָתַן לְעַם יִשְׂרָאֵל שִׁיעֲזָרוּ לָהֶם לַעֲשׂוֹת תְּשׁוּבָה
וּלְהַתְּנַהֵג בְּדֶרֶךְ הַנְּכֻנָּה.

1. ה' שולח נביאים (ורביים) כדי ללמד אותנו את דרכי ה' וכיצד לעשות תשובה

2. ה' גורם לאדם שירצה לעשות את הדבר הנכון כשהוא לומד עליו.

שני דברים אלו יחד, מסייעים בעדנו לקיים את רצון ה'.

תניא / לקוטי אמרים פרק י"ז (ד' שבט שנה מעוברת)

בדף השער של התניא, האדמו"ר הזקן אומר לנו שכל התניא כולו מתבסס על פסוק (שהוא אחד משנים עשר הפסוקים) "כי קרוב אליך הדבר מאד בפיך ובלבבך לעשותו".

כדי להבין איך לעבוד את ה' כראוי הוא משהו שכלנו יכולים לעשות, האדמו"ר הזקן אומר שכלנו צריכים להשתדל להיות בינוני, ולא רק בינוני, אלא עובד!

האדמו"ר הזקן אמר לנו שאחד הכלים העקריים שצריך להשתמש בהם במלחמה התמידית בין היצר הטוב והיצר הרע זה להשתמש בשכל שלנו כדי להחליט איך להרגיש.

האם אתם יודעים עד כמה אתם אוהבים את אבא, אמא האחים והאחיות או את החבר/ה הכי טוב/ה? אולי אתם אוהבים אותם רק בגלל שהם המשפחה שלכם, אבל כדי להרגיש את זה יותר, אנחנו יכולים לחשב איזה מיוחדים הם, כמה הם עושים בשבילנו, כמה אנחנו אוהבים להיות בסביבתם ואפילו אם הם לא נמצאים אנחנו באמת מרגישים עד כמה אנחנו אוהבים אותם.

צדיקים יכולים לאהב את ה' כמו שאנחנו אוהבים את האבא / אמא שלנו!

בינוני יודע שהוא צריך לאהב את ה', אבל הוא לא יכול להרגיש באותה דרך שהצדיק יכול. (לכל יהודי יש אהבה טבעית לה', רק בגלל שהוא יהודי, אבל זה מסתור) זה לא אומר שהבינוני לא יכול להשתמש בשכל כדי לתת לעצמו חיות בעבודת ה' כראוי!

בינוני יכול לחשב איך שהנשמה שלו אוהבת באמת את ה' ורוצה להיות קרובה אליו, אבל היא "תקועה" בגוף שיכול להקשות עליה מאד. אפילו שהוא יודע שזה בלתי אפשרי להבין את ה', ושהוא לא יכול לאהב את ה' באהבה חזקה כמו שצדיק יכול, כאן בעולם הנשמה יכולה להיות מאד קרובה לה' על ידי קיום מצוה- משהו שהיא לא יכולה לעשות בשמים. קיום מצוה זה כמו לחבק את ה'!

כשהבינוני חושב עד כמה הוא יכול לעשות דבר כה מיוחד, הוא יתעורר לעשות אותו! הוא ירצה לעשות הרבה מצוות עד כמה שהוא יכול כדי להתקרב לה' בדרך שהוא לא יכול אפילו בשמים! זו הדרך שבה משתמש הבינוני בשכלו כדי לגרום לו להרגיש יותר חיות בעבודת ה'.

זו הסבה שאנחנו יכולים לומר שזה "קרוב מאד" - אנחנו יכולים לומר מלים של תורה, אנחנו יכולים להרגיש את החיות והאהבה לה' חזקים מספיק כדי לגרום לנו לקיים מצוות.

המלה בלבבך צמודה למלה "לעשותו", ללמדנו שהאהבה שמצופה מאתנו שתהיה לנו היא אהבה שתגרום לנו לקיים מצוות- אהבה שמביאה לידי מעשה - "לעשותו".

היום יום / ד' שבט

היום לומדים את ענינה של גלות מצרים ויציאת מצרים ברוחניות

בפרשיות האחרונות אותם קראנו בחמש, לומדים עד כמה קשה היה ליהודים במצרים. הם היו עבדים שהיו צריכים לעבוד מאד מאד קשה, ולא יכלו להתנהג בדרך בה רצו.

לבסוף ה' עשה נסים גדולים, עם המכות. והיהודים יצאו ממצרים!

בתוך כל אחד ואחת מאתנו היום, גם כן קיים יהודי ש"סובל" ב"מצרים" וגם "יציאת מצרים".

הנשמות שלנו הם כמו היהודים במצרים, הנשמה רוצה להתנהג באפן מסוים, ולהיות תמיד קשורה לה' ולקיים את מה שהוא רוצה (כמו שאנחנו לומדים בתנ"א).

אבל הנפש הבהמית, לא רוצה שהנשמה תתנהג כן- הנפש הבהמית רוצה לחיות כמו ב"מצרים" לעשות דברים שהם כפי, ומשמחים אותה אפלו אם זה לא בדיוק מה שה' רוצה. זה גורם לנשמה להרגיש כאלו היא במצרים!

אם כן, כיצד הנשמה יוצאת ממצרים? כמו שלמדנו בתנ"א, לבינוני יש כח מיוחד להשתמש בשכל שלו, מקום הנשמה, כדי לומר ללב איך להרגיש. כשיהודי עושה זאת, הוא בעצם יוצא ממצרים!

ספר המצוות / מצוות לא תעשה רנ"א

המצוה היומית, **מצוות לא תעשה רנ"א**, היא שאסור להכאיב לאנשים אחרים במלותנו - הונאה. אסור לומר דברים רעים או דברים שיגרמו לאדם אחר להרגיש רע או לא נעים.

רמב"ם / הלכות מכירה פרקים י"ג, י"ד, ט"ו

היום לומדים עוד על קנייה ומכירה על פי תורה.

פרק י"ג - מלמד מה קורה אם מישהו מחליף או מוכר משהו יותר מכפי שווי. זה נקרא הונאה! אחת ההלכות אומרת שזה בסדר להחליף מחט אפלו תמורת שרשרת זהב בגלל שאדם רוצה את המחט ואין לו צורך בשרשרת. אבל אם מחליפים שרשרת בפרה, חיבים שזה יהיה שוה סכום ריאלי והגינני.

אם האדם התנהג בישר, ואמר כמה שוה כל דבר, זה לא נקרא הונאה. היות ושני האנשים מסכימים לעסקה מתוך ידיעה שיתכן ששני הדברים אינם שווים את אותו סכום.

פרק י"ד - לומדים עוד על הונאה. בית הדין צריך לקבע מחיר הוגן עבור דברים שונים כדי שאף אחד לא ישלם יותר מכפי שווים. עלינו להזהר בדבורינו ולא לשלח מישהו לקנות בחנות שלא מוכרת את החפץ שהוא מחפש או להעמיד פנים שאנו רוצים לקנות משהו בחנות כשבאמת אנו לא מתכוונים לעשות זאת.

פרק ט"ו - מלמד על "מקח טעות" - מתי אדם יכול לומר "לא הייתי קונה זאת לו הייתי יודע על בעיה שקיימת" לדגמה, לו הייתם יודעים שמושב האופנים לא יציב ואפשר לפול מהם, בטח הייתם קונים אופנים אחרים. אפשר לחזור למוכר ולקבל חזרה את הכסף.

דרכי החסידות / הכנה ל"י שבט

בי' שבט נשיאות הרבי של הדור השביעי החלה.

הדבר קרה מיד לאחר פטירת הרבי הרי"צ ובמיחד בשעה שהרבי קבל את הנשיאות בהתוועדות י' שבט תשי"א. ישנם ספורים רבים על התקופה לפני שהרבי קבל על עצמו באפן רשמי את הנשיאות. חסידים התחננו בפני הרבי שיקבל על עצמו את הנשיאות ולבסוף הרבי נעתר להם וקבל זאת על עצמו באפן רשמי בהתוועדות י' שבט ה'תשי"א. (ישנו ספר שלם על הספורים מתקופה זו הנקרא "ימי בראשית").

בהתוועדות י' שבט התשי"א הרבי הציב את היעדים לדור השביעי, גם את עבודת הרבי וגם עבודת החסידים בזמננו. לפני שהחל באמירת המאמר, הרבי הציב עמדה ברורה והדגיש את חשיבות תפקידו של הדור השביעי. באשר הרבי הרי"צ הגיע לארה"ב הוא צטט את דברי המדרש - "אזלא לקרתא הלך בנימוסא" - באשר הולכים למקום מסוים נוהגים כפי מנהגי אותו מקום. באמריקה אנשים

אוהבים לשמוע הכרזות ובמיחד דברים מעוררי השתאות. זה נקרא הצהרה. אני לא יודע אם זו אכן הדרך שהדברים באמת צריכים להיות, אבל נעשה על פי מנהג המקום: שלושת האהבות – אהבת ה', אהבת התורה ואהבת ישראל כלן אחת. אי אפשר להפריד ביניהן כיון שהן שלשתן חלק של אותו עצם... אם אתה אוהב את ה' ואין בך אהבה לתורה ואהבת ישראל זהו סימן שחסר משהו באהבת ה' שלך. מצד שני, אם יש לך אהבת ישראל, למרות שזו מצוה הגיונית, בסופו של דבר היא תגרום לאהבת התורה ולאהבת ה'. כפי שידוע הספור מהצמח צדק, כיון שהלוה כסף ליהודי אחר זכה להגיע לדרגה גבוהה יותר ברוחניות מאשר היה יכול להשיג באמצעות למוד תורה ותפלה... וכאשר יהיו לנו שלושת האהבות האלה הם יהיו "והחוט המשלש לא במהרה ינתק" (קהלת).

כך יביא הדבר גם את הגאולה, כיון שבדיוק כמו שהגלות הגיע בגלל חסר באהבת ישראל, כך גם על ידי אהבת ישראל נביא את הגאולה במהרה בימינו ממש.

תפלה / ולמלשינים (חלק ג')

מקדש לעלוי נשמת סבתנו האהובה נחמה צפה בת ר' שמעיה ע"ה גודמן

ברכת ולמלשינים היא חלק מהמחצית השנייה של תפילת שמונה עשרה בה מבקשים את הצרכים של כלל ישראל ואת הגאולה. בברכה הזו מבקשים מה' את הגאולה. כאשר משיח יבוא ה' יעביר את רוח הטמאה מהעולם והקלפה לא תוכל עוד להסתיר את ה'. לכן כאשר מבקשים מה' לשמור עלינו מהטמאה שמונעת מאתנו לעבד את ה' בראוי, גם מבקשים מה' להביא את משיח, שאז רוח הטמאה תעבור לחלוטין מן הארץ.

גאולה ומשיח / להיות חזקים ביהדות שלנו

מקדש לעלוי נשמת סבתנו האהובה מרת מרים צימל בת הרב יוסף ברוך ע"ה פרידמן

הנביא מיכה אומר "כימי צאתך מארץ מצרים אראנו נפלאות" בזמן הגאולה, ה' מבטיח שיראה לנו נסים כפי שעשה בזמן יציאת מצרים. הדבר מלמדנו שיציאת מצרים קשורה ומחברת לגאולה והיא כמו משל שעוזר לנו להבין איך הגאולה תהיה.

למשל, אחד הדברים שבני ישראל עשו שבזכותו הגיע להם הגאולה היה קרבן פסח.

בני ישראל לקחו את העבודה הזרה של מצרים, כדי לקיים את רצון ה'.

הם התעלמו ממה שהמצרים אמרו, וקימו את המצוה בגאון.

כך גם אנו יכולים לזכות בגאולה. על ידי שנהיה חזקים וגאים ביהדות שלנו ולא לחשש ממה שאנשים אחרים אומרים, ה' יראה שאנו מוכנים לעשות מה שבקש מאתנו. כך נהיה מוכנים לקבל את פני משיח נאו!

(ראה לקוטי שיחות חלק א' פרשת בא)